Dureté MOHS :
L’échelle MOHS permet de mesurer la dureté des
minéraux. Celle-ci est basée par comparaison sur dix
minéraux connus et facilement disponible dont la
dureté est notée de 1 (le plus doux) à 10 (le plus dur).
Un minéral plus dur doit pouvoir rayer le précédent
moins dur. L’échelle n’est ni linéaire, ni logarithmique.
Inventé en 1812 par Friedrich MOHS minéralogue.

-La première dimension donnée, précise le diamètre de la partie travaillante
en mm.
-La seconde dimension donnée, précise la longueur de la partie travaillante
en mm.
-La troisième dimension donnée, précise l’angle de la partie travaillante,
exemple : CORB671/P32847 => 5 x 10 x 15.80°.
•  Conditionnement standard par 6 pièces. Livrable par 6 et par 1 pièce.
•  Le numéro “Repère” se retrouve sur l’emballage standard.
•  Référence correspondant à une pièce.
Référence Forme / repère
Ø x D1 / α
mm
Vitesse préconisée / maxi
tr/min
Image
CORB601 Boule / 601/030 3 / - / - 50 000 - 60 000
CORB602 Boule / 602/040 4 / - / - 37 000 - 45 000
CORB603 Boule / 603/050 5 / - / - 30 000 - 36 000
CORB613 Cône inversé / 613/065 6.50 x 3 / 67.40° 23 000 - 27 000
CORB623 Roue / 623/060 6 x 3 / - 25 000 - 30 000
CORB631 Lentille / 631/055 5.50 x 1 / - 25 000 - 30 000
CORB632 Lentille / 632/065 6.50 x 1.30 / - 23 000 - 28 000
CORB633 Lentille / 633/085 8.50 x 2 / - 18 000 - 22 000
CORB639 Cylindre / 639/035 3.50 x 6 / - 42 000 - 50 000
CORB648 Cône / 648/020 2 x 6 / 9.50° 70 000 - 85 000
CORB649 Cône / 649/025 2.50 x 6 / 12.40° 56 000 - 70 000
CORB650 Cône cylindre / 650/028 2.80 x 6 / 12.40° 52 000 - 62 000
CORB651 Cône / 651/033 3.30 x 6 / 14.30° 44 000 - 54 000
C
A
TA
LO

 P
O
LI
SS
A
G
E
MEULETTES ET POLISSOIRS / MEULETTES / OUTILS ABRASIFS / POLIS
SOIRS PRO CHARGÉS CARBURE ET SILICIUM SIC OU CORINDON (AL2O3)
Référence Forme / repère
Ø x D1 /
mm
Vitesse préconisée / maxi
tr/min
Image
CORB652 Cône cylindre / 652/033 3.30 x 10.50 / 7.10° 44 000 - 55 000
CORB656 Flamme biseautée / 656/040 4 x 4.80 / - 36 000 - 45 000
CORB661 Cône arrondi / 661/030 3 x 6.50 / - 47 000 - 60 000
CORB662 Cône arrondi / 662/035 3.50 x 7.50 / - 42 000 - 50 000
CORB663 Flamme / 663/050 5 x 9.50 / - 30 000 - 37 000
CORB666 Flamme / 666/033 3.30 x 6 / - 44 000 - 55 000
CORB667 Flamme  / 667/040 4 x 7 / - 36 000 - 45 000
CORB671 Poire / 671/050 5 x 10 / 15.80° 30 000 - 37 000
CORB677
Trapèze inversé bouts ronds /
677/050
5 x 9.50 / 13.30° 30 000 - 37 000
CORB743 Grosse flamme / 743/135 13.50 x 18 / - 11 000 - 14 000
CORB744 Pain de sucre / 744/110 11 x 17 / - 14 000 - 17 000
CORB749 Cône tronqué / 749/130 13 x 15 / - 12 000 - 14 000
CORB702 Meule roue / 702/095 9.50 x 1.50 / - 17 000 - 19 000
Meulettes / polissoirs PRO “BUSCH” rose, corindon affiné, liant
céramique, non montés, grain moyen PREM
IUM
 CARACTÉRISTIQUES

•  A monter sur mandrin tige Ø 2.35 mm page 255 et suivantes.
•  Travailler à sec avec une pression légère.
•  EPI, utilisation de gants, doigtiers, masque, lunettes de protection et tablier
de polisseur. Voir catalogue “Soudure” section EPI page 205 et suivantes.
•  Stockage à température ambiante, à préserver de la poussière.
•  Pour terminer le polissage, voir les références “BUSCH SILENT”, avec un
grain plus fin, page suivante.
•  Conditionnement standard par 12 pièces.
•  Le numéro “Repère” figure sur les emballages standards.
•  Référence correspondant à une pièce.
Référence Repère
 Ø x épaisseur
mm
Vitesse préconisée
tr/min
CORB777 777 22 x 3 6 800 - 8 500
CORB772 772 19 x 3 8 000 - 10 000
CORB767 767 16 x 3 9 500 - 12 000
C
A
TA
LO